[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Город Жиздра»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05  ноября   2020 года

                             №  155

О прогнозе социально-экономического развития

городского поселения «Город Жиздра» на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития городского поселения «Город Жиздра» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Прогноз).

        2. При разработке проекта бюджета городского поселения «Город Жиздра» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов руководствоваться основными показателями Прогноза.

        3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                              Г.В. Буденков
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения "Город Жиздра"

от 05  ноября 2020 г. № 155
	Прогноз социально-экономического развития

	городского поселения  "Город Жиздра"

	Показатели
	Единица измерения
	2019 год отчет
	2020 год оценка
	прогноз

	2021
	2022
	2023

	 Промышленное производство

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб.
	 82643,3
	86400
	214060
	220754
	232674

	в том числе

	  добывающие производства
	тыс.руб.

	  обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	78074,3
	 81628
	209097
	215592
	227311

	 обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб.
	4569
	4772
	4963
	5162
	5363

	Индекс промышленного производства                              всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	%
	39
	104
	223
	99
	101

	в том числе

	  добывающие производства
	%

	  обрабатывающие производства
	%
	 39
	104
	223
	99
	101

	   обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	%
	91
	102
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	%

	Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	1300
	1533
	1500
	1450
	1400

	 из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	1300
	1533
	1500
	1450
	1400

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	  85896
	34202
	37558
	57875
	34330

	из них:

	  собственных средств организаций
	тыс.руб.
	 38596
	21500
	21500
	41500
	15000

	  бюджетных средств
	тыс.руб.
	 5103
	4952
	5200
	5300
	5830

	  прочих источников
	тыс.руб.
	 42197
	7750
	10858
	11075
	13500

	Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	  748947
	747579
	792428
	845525
	903018

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	22046
	21936
	23252
	24810
	26497

	Трудовые ресурсы

	Численность населения муниципального района  на конец года
	 тыс. чел.
	5,399
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	 тыс.чел.
	2,831
	2,840
	2,840
	2,840
	2,840

_1443265133